tus Tho. ii. par. q. iii. art. vi. in sol. ad primū posset argui ex hoc q̄ tres psonē sunt vnus ho mo q̄ ibi esset vn? homo simpli cter. Nihil est prohibē dice re q̄ hoies qui sunt plures sim pliciter. Item? q̄ tñ ad aliq̄. puta vn? populū. pro quo fa cit dicit Aug. lib. vi. de trinitate. Vniū sūm inquit est natura spūs dei & spūs hominis. Nihilominus inq̄r edo fit vn? spūs sū illud. i. coz. vi. Quia dheri der deo vnus spūs est cū eo.

¶ Tertia veritas. Cōuenien tior fuit q̄ solus fil? in diuina assumere hūāā naturā. Ita autē cōuenientia arēt dicitur ex parte quatuor q̄ sunt in ipso fi lio. Est em ymago dei p̄s fil? eiusdē. sapiētia nūcupat: i. me dia psona in trinitate cōstituit. Nō in situ aut positio. sed ma gis iterio: & eterna. pcellē.

¶ Quarto ergo q̄ filius est ima go dei patris magis decuit eis sicariari q̄ patres aut spū sanctū. vt pote maiorē cōmūi tiam habens cū hoie qui est ad ius suū et similitudinē dei ad ius. v. i. h. s. i. q̄ pater aut spū sanctus. tū demus em q̄ ea q̄ sunt filio sunt ad iūctē natu raliū vultu. Da exēplū de animalibus eiusdē speciei q̄ na turaliter cōuerfant: habitant simul. Da etiā exēplū de arbo rib? q̄ cū sibi similib? facile cōi iungunt. Unde q̄n est q̄sto de uer senda arborē piri solet affu mē ramuscū? alteri? piri. Da etiā exēplū de bono vtro qui facile vniūter alteri bono. & per oppositū malū cōi malo. Ita in ppolito fil? in diuina qui est ymago pfecta dei p̄s hūā ma

iorē pūctiā cū hoie q̄ p̄r aut spū sanctus. Ex q̄o oib? p̄cludit q̄ valde decuit vt imago etia & icreata & q̄ sine macula res parat et hoiem ad imaginē det ferri cui? etiā imago erat et noz miter detur par et maculara. ¶ Cōtra q̄ p̄dicit p̄dā & fil? i. h. s. i. magis pūctiā cū hoie q̄ p̄r aut spū sanctus. Ordinabat em icreatiois misterū vt p̄dē stinatio filioz q̄d plerēt. Et idē decuit vt p̄ eū q̄ fil? dei natu ralis hoies p̄ciparēt situdine hū? filia sōis h? ad op̄tionē. Et hoc q̄ d̄r paul? . Ro. viij. Quos p̄cūit hos & p̄dēctiāz p̄omnes fieri imaginē filii ei?.

¶ Tertio q̄ filio dei attribuit sapia: v. n. c. sapia icreatā dī: idē hūit magnā pūctiā ad hūmā itationē. Peccauit ei hū? hō p̄ iūp̄ctiā. vt pote comedē do de fructu vtero ad eone cō rristat et suas delicias. hoc est ad magnā insipientiā p̄tinet vt mari? plus iūctiā p̄licere vtroque q̄ creatōu fū. Et q̄ p̄taria carnis curant: ideo decuit vt ille qui est sapia dei p̄s satisfaceret p̄ magna iū p̄ctiā p̄mī p̄rentis.

¶ Quarto fil? in diuina media p̄sā in trinitate: idē hūit quā spūle pūctiā & p̄gruaret ad hāc carnationem supra p̄mā i. p̄mīcti. vt. f. esset mediator dei ab homi hūāitate assūpra. Sic ei vocat eū apo. i. thi. ii. dī cēs. iij. ¶ E mediator dei et hois hō xp̄s iētus. quid dicit red em ptōr semen p̄m pro oib?. Itē hebre. ix. dixit idē apo. q̄ p̄s est mediator notū testamenti vt morte eius intercedere in redemptionē eaz p̄tēntica

clonū que erant sub prouo: testi-
monio reprobatione accipiunt
qui vocati sunt eterne heredi-
taria: patet ergo qualiter filii
in vultus habuit maiore cōue-
nientiam ad incarnandū p̄ pa-
ter: aut ipsū sanctus: hoc pio-
per quatuor v̄ dicuntur est.

¶ Secundus liber de quo lo-
quitur Job vbi supra di-
citur liber incarnationis diui-
nalis: qui scrip̄: est inuis & for-
tis. Inuis quidē q̄ritus ad ve-
tus testamentū: foris quāstus
ad nouū. Vbi notandū q̄ inuis
inuentus de hac sanctissima
incarnatione duo magna testi-
monia.

1. ¶ Primo quidem vnā figu-
rā de qua habetur Eze. xliij.
vbi legit q̄ Ezechiel dicit se vi-
disse portam in domo dñi clau-
sam: de qua dicit et dominus.
Porta hec clausa erit et non
aperietur: & vir nō trāsit per
eam: quoniam dñs deus israel in
gressus est per eam: erit clau-
sa principi qui sedebit in ea.

¶ Ad propositum prout expo-
nirgo inter: hūc passum. Por-
ta in domo dñi clausa est virgo
maria que fuit clausa per virgi-
nitatem ante partus: in partu
& post partū: eritq̄ clausa prin-
cipi. i. verbo dei: in cuius adue-
tu referabatur. hoc vbi Augu-
stus sic exponit. Quid est por-
ta: i. domo dñi clausa: nisi q̄ ma-
ria erit semper intacta? Et q̄d
est q̄ vir nō trāsit per eam: nisi
q̄ isop̄ nō cognosceret eā?
Et quid est q̄ solus dñs ingre-
ditur: egreditur per eam: nisi
q̄ spiritus sanctus? impregnabit
eam: & angelus dñi nascetur
per eam. Et quid est q̄ clausa

erit in eternū: nisi q̄ maria vir-
go est ante partū: virgo in par-
tu: virgo post partū. ¶ Alle-
source iste textus exponitur i
glosa oidi. De porta celī q̄ clau-
sa erat ante aduentum et pas-
sionem christi: qui est princeps
regum terre: s̄ postq̄ iste prin-
ceps pendit in cruce & di-la-
trouit. hodie necum eris in pa-
radiso porta referata est. Spe-
rare igitur debemus q̄ eādem
perueniemus in celum: erit quo
porta aperta est: nisi eā nobis
clausuerimus per peccata nos-
tra. Vbi postq̄ propheta dicit
uid quēsuisset. Quis ascendit
in montem domini: aut quis sta-
bit in loco sancto eius? R̄ spon-
dit sibi spiritus sanctus. Inno-
centiamanibus. i. operibus terre-
tioribus malis: sicut sunt fur-
ta: homicidia. Et mundo cor-
de: quoniam ad operantiora
de. Dominus Cardin. exponit
hunc passum de beata virgine
in sensa mystico sic. porta i do-
mo dñi clausa est beata maria
per quam patet ingressus boni-
tatis in celum sive in templū san-
ctum dei: s̄m illud ps̄. hec por-
ta domini iustis intrabunt in eā
sc̄ls per suam intercessionem.
Item de hac porta scribit Se-
nelius. xxxvij. q̄. terribilis est
locus iste: non est hic alius nisi
domus dei et porta celī. hec
enim est illa porta cui dominus
nosfer appropinquans suscita
uit motuum: id est genus hu-
manum Luc. viij. Ista autem
porta alibi vocatur hostium ce-
li: s̄m illud Apoc. xiiij. Uidi
& ecce hostium apertum in ce-
lo. Sed quomodo apertum cū
hic dicitur q̄ porta hec clausa

erit. Responso. Beata vir-
go fuit porta clausa per virgi-
nitatem: sed hostium apertum
q̄ritum ad intronitendum oēs
in celum per suam charitatem
qua assidue orat pro nobis ad
hunc finem. Sequitur: quoniam
dñs deus israel ingressus est i
eam: i. eius sol intrat per virtus
ab ip̄ illius fractione. Et sicut
radius solis induit colorem vi-
tri: per cuius medius trāsit: sic
christus transiens per vierum
virginis: qui est vitruo radia-
tū: induit carnem immaculatam.
¶ Secundo infra hunc locum
inuenitur de hoc mysterio om-
ni prophetia: que scribitur Baruc.
ii. vbi sic dicitur. hic est deus
nosfer: et nō estimabitur ali-
aduersus eum. hic adiuuauit
omnem viam discipline: & tra-
didit eam Jacob puero suo et
israel dilectio suo. Deinde sequi-
tur. post hec in terris visus ē:
et cum hominibus conuersat⁹
ē. Super hoc passū dicit de sy-
ra q̄ hic est propheta de futu-
ro. Olim enim deus adiuuauit
omnem viam discipline: id est ad
inuenire fecit. et tradidit illas
iacob puero suo: id est Moyse i
monte syna: vbi habetur Exo.
xx. Et israel dilectio suo i
populo israelitico quem olim
valde super omnes gentes et
nationes dilexit. Quod autem
immediate sequitur. post hec
in terris visus est. Aperta est
propheta incarnationis filij
dei. Unde longe ante tempo-
ra Baruc: hoc promiserat do-
minus: s̄m q̄ expresse habetur
Leuitici. xxiij. Ambulabo iter
vostre: et ego deus vestre. Item
prouer. viij. Dolente mee esse

cum filijs hominum. Unde cum
dicitur post hec in terris vi-
sus est: notatur reuerentia: q̄
numq̄ tale auduit mundus q̄
q̄ verbum caro factum est: et
habituat in nobis: v̄ dicit de
uotis Berni. Cum autē subdi-
catur Et cum hominibus conuer-
satus est: notatur incarnatio
suis humilitatis. verbigra. sicut
quid maxima humilitas esse i-
ter: vel imperator depositis re-
gibus vestibus intraret leprosa-
riam indueretq̄ se vestibus le-
proso: ip̄s humiliter pro-
pter deum seruando eis mini-
strando: pedes lauando: et si-
milia pieratis opera circa eos
exercendo. Quāto plus debes
magnificare filij dei hu-
mitatem: qui indarus sacco
non est: et mortalitatis cum homi-
nibus i. id est cum peccatoribus
cōuersatus est: bibendo: come-
dendo: colloquendo et putus-
modi: v̄ eoslogia doctrina: & ex-
emplo sanare et ad veritatis
vias reduceret. Male ergo de
eo murmurabant: scribe & pha-
risa: apostolis dicentes. Quas-
re cum publicanis et meretrici-
bus manducant et bibunt magi-
ster vestre: Matthei. ix. pro-
p̄terea quia s̄met et signauit cau-
sam sibi: sed immediate subdēs.
Non est inquit opus ualentib⁹
medic⁹: sed male habentibus.
¶ Tertio promittitur iste i-
ter dominice incarnationis scri-
ptus est foris: et hoc q̄ritum ad
nouum testamentum: in quo
inuentus scriptum Luc. viij.
quod christus iherusalem iherusalem
solum filium vidisse in porta ciui-
tatis Nayin: confestim popu-
lus cepit clamare & dicere deū

glorificando quia ppheta magnus surrexit in nobis et quia deus visitauit plebem suam. Et per quo dicit dominus Carolus et similiter magister Nicolaus goerani qd chylus fuit veraciter propheta: quia multa ventura predictit. Nam ipse fuit ppheta ille olim a dno p Moyses mundo promissus. Deinde xvij. prophetas suscitabo eis de medio fratrum suorum sicut semel tui: et post verba iuea in ore ei. Male ergo de christo iudicabat Symon ille phariseus. hic si esset propheta sciret que et qualis est mulier q tangit eum: quia peccatrix est Luc. vii. Iste ergo propheta fuit: non qualiscumq sed magnus. Magnus quidem in potentia: sicut dicitur aliquis princeps magnus. vnde ps. Magnus dominus rex magnus super omnes deos. Adeo enim magna est potentia eius qd ipse dicit Math. xxviii. Data est michi omnis potentia in celo et in terra. Ite fuit magnus sapientia. Sicut aliquis doctus dicitur esse magnus clericus. Col. ii. In quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi. Item fuit magnus gratia et virtute: sicut de eo loquitur Johannes baptista dicitur palus eius dicit qd non ad me sarabatur deus spiritus: sup. hoc ps. Job. id. Item fuit magnus et iudex et semper erit magnus in ecclesia triumphante: sicut illud ps. Magna est gloria eius in salutari tuo. Sequitur: surrexit in nobis: hoc iudex non in angelis: quia vt habetur heb. ii. Semen abrahe appete edit angelos aures nustras appete

dit. Et quia deus visitauit plebem suam: vt pastor gregem: vt medicus infirmum: vt redemptor captiuum. Vbi notandum scdm Bedam qd duplex est visitatio. Quaedam spiritalis est quotidiana qua ipse passim dominus non cessat iugiter operari in se et in creatura. Alia autem temporalis est visitatio qua semel tantum visitat iud mundum de qua Lu. i. Visitauit nos ouens ex alto. Unde hanc visitationem admirans ipse propheta dauid sic inquit. Domine quid est homo qd me moratus es: aut filius hominis quoniam visitas eum.

¶ **M**odus autem quo facta est hec facta incarnatio patere potest per similitudinem in rebus exterioribus. Miles enim cuiuslibet campi belli intrare illos assumere arma congruentia illi arti: qui postea ut sumperit omnia necessaria ardet belliciteriam per aliquos dies cultam vitam egreditur: et subito in campo se ostendit armatum: quo visio terrentur hostes. Ita in proposito dei filii volens belli gerere contra diabolum antequam hostem humani generis occurrere descendit de celo et coparuit in capto huiusmodi totius armati: a summo vique deorsum. Se armavit: i pallo vteri virginialis quando ex eo et in ea natura nostram assumpsit: que cum vidissent hostes et demones valde exterriti fugerunt a facie eius: sicut patet de multis obfessis ab eo liberatis. Sed certe hoc noui prestanti genus est in quo qua

moetur triumphat de hoste et vincit. hunc autem prelatorem ericrictostolm miltit debemus cum regio ppheta dauid innocare in necessitatibus et tentationibus nostris: et dicere ei. Apprehende arma et scutum et exurge in adiutorium mihi: vt delucet in bello huius mundi confuturo. Et funde framentum et conclude aduersus eos qui. &c.

¶ **T**ertius liber dicitur scilicet sacramentorum: sicut illi qui signatus est sigillo seipsum.

¶ **U**nde sub secundo sigillo per qd intelligitur dignissimum altaris sacramentum laet vnum magnum secretum: vtz qd non obliuiscit frequenter et quidana huius sacramenti sumptione ipsum tamen christi corpus et sanguis integra perseverant absq. vlla diminutione. Istud secretum ponit doctor: sanctus. iiii. sentent. di. xij. q. iij. art. i. q. In corpore. Vbi dicit corpus christi non frangi neq. diminui a fractionem vel diuisionem specierum sacramentalium. Quod quidem secretum aperitur duplici clauis: vtz.

¶ **P**rimo. Clauis figuratur de clarationis. Legitur enim. iij. Regum. xvij. qd in quadam ciuitate regionis sydonie: cui nomen Sarrepta erat quedam bona et scilicet in rationa videri pauperiam: ad quam missus a dno helyas propheta vt paceretur ab ea tempore famis exhibuit sibi pro modulo suo humilitatis obsequia: quod vt denuo ipse helyas impetrauit dno vt non immeretur lechthra olei sui: neq. farina hydris sue

desiceret quoniam dno immisit ferocitatem eius post terram: quod facti est post annos tres et menses sex.

¶ **C**ad. post illud helyas qui in te preparatur de me? recte figurat de filiis qui est verus deus noster. Multiter dicit est natura humana. Sydonia que inter preta nro commotio est presens modus: cui eueria multipliciter commouetur: nec vnq. in eos tunc statu permanet. Ipsa igitur pauper natura humana ante aduentum veri helyas fuit famē patebatur: cui filius huius desiderans hunc panem vni. Tren. iij. paruuli petierit panem suum. sacramentalem: a non erat qui frangeret eis. Propterea patres sciencie veteris testamenti diceret poterant illis Job. xxxi. Quis dicit de carnis ei? vt sciremur. At vobis aduenit ipse miserici venit veri helyas dei filius in sapientia sydonie: hoc est in hunc mundum et consolatus est hac mulierem viduam dādo sibi contra elumine agie farine abhōdā que nō deficiet: et ex qua reficitur ipsa et filii sui: per quam intelligitur ipsius eucharistia sacramenti: cuius virtus tanta est qd pōtū mundū sustineat: non deficiet neq. dñi duratur. O es aut in lechthra significat sacramentum confirmacionis: vel extreme vinctiois: sed de hoc alias. Nec mireris si dno post ipsum sacramentum semper in teatrum conseruaret maxime cum legamus. Johan. vi. christum quinq. milia viros traxit abiq. mulieribus et parauit eis quinq. panibus: oides ceteris a duobus piscibus: tam abū

danter pauisse vt ex reliquis
 xij. specie repieri possent. 3^o
 simile legitur fuisse ipse xpus
 dicitur. xv. vbi dicitur qd ex fe
 pre pambus et pisciculis pauis
 cis pauit quartuor millia homi
 num: exceptis similitur mulie
 ribus et paruulis: quibus ab
 danter passus super fuerunt se
 ptem specie. Cuius itaq; ipse xps
 hec et his similia peregerit ne
 qd sit diminuta eius potestas
 apud nullum debet veri dicitur
 bus quin possit suum corpus q
 sanguinem integre alter cofer
 re: non obstante qd quotidie
 a multis sumatur. Sed vt dicit
 ps. A domino factus est istud
 et est mirabile in oculis nris.
 ¶ Secundo istud secretu ape
 ritur claua autoutantia pro
 bartonis. De hoc enim prohibe
 tur de conse. dist. ij. qui man
 ducar. Ubi loquitur beatus Au
 gustinus in hunc modus. Qui
 inquit christus manducar me
 viuit propter me. No ergo fra
 tres timeamus manducare pas
 nem istum: ne forte ipsum sumamus:
 id est consumamus: et qd
 manducemus non inueniam?
 manducatur christus viuit ma
 ducatur qui surrexit occisus.
 Nec quidem quicquid ipsum ma
 ducamus patres de illo faci
 mus: et quidem in sacramen
 to sic fit. Ubi glossa. Species sa
 cramentalis diuidimus si non
 ipsum christi corpus. Vbi subdi
 tur. Per partes manducatur et
 manet integer totus. Per par
 tes manducatur in sacramen
 to: et manet integer totus in ce
 lo. Item beatus Thomas 3^o 2^o
 sic officij huius sacramenti sic
 fit. Sumuntur itaq; arg capis

le ranti isti qm ille: nec sum
 prus consumitur.
 ¶ Unde circa hoc notan
 de sunt aliquę veritates. Pri
 ma veritas est qd firma fide do
 citur pariter i indocti tenere de
 bent veritate huius sacramē
 ti. Probatur ista veritas p Ri
 cardum libro primo de trinita
 te: sic dicentem. Cum omni fi
 ducta possunt? deo dicere. Do
 mine si error est: scilicet circa
 hoc sacramentum: sed decepti
 sumus. Nam illud rot et raris
 signis atq; prodigijs confirmat
 fir: et alibus que non nisi per
 te fieri possunt: qd no superost
 dubitandi locus. hec ille.
 ¶ Secunda veritas. Simpli
 cibus et indoctis non compete
 ribiles difficultates huius sa
 cramenti multum inuestigare.
 Probatur ista veritas per illud
 Sapientie dictu. Ecclesia. iij.
 Altiora re ne quesieris: si que
 preceptis tuis: scilicet deca
 logi precepta illa cogita sensu
 per: et in pluribus operib? et
 ne fueris curiosus. Non enim
 est tibi necessarium ea qd absco
 dita tibi videre oculis tuis.
 hec ibi.
 ¶ Tertia veritas. Quicumq;
 studuit nimium curiose inuesti
 gare secreta et abscondita hu
 ius sacramenti mysteria: tan
 dem per errores de fluxit. Pa
 ter ista veritas per illud Pro
 uerbiu. xij. Scrutator ma
 iestatis opprimet a gloria Pro
 pterea botatur nos. panil? Ro
 mano. xij. Non plus sapere. qd
 oportet sapere: et si sapere ad
 sobrietatem: et vincitq; sicut
 dicitur a diuinit mensuram fidei.
 Dumilitemus itaq; arg capis

uenimus intellectum nostrum in
 obsequium christi: in credendo
 fide indubita et simpliciter verita
 tem tanti mysterij: vt fidei me
 rito peruenit possessus ad locu
 cum in quo clare omnia vident
 mus: videlicet ad regnum clar
 itatis eterne. &c.

¶ Sermo decimus.

Audi librum scri
 pturam intus i fo
 ris signata sig
 nis septem Apo
 cal. v. Hordus
 qd beatus Iohannes vidit tri
 plicem librum: videlicet.
 Generationis humanalis.
 Incarnationis diuinalis.
 Sacramentationis sacramentalis.
 ¶ Primo igitur vidit li
 brum generationis humanali
 sis: de quo dicitur. i. Liber ge
 nerationis iesu xpi. In capitulo
 lo autem decimo huius libule
 gatur qd Naason genuit Sal
 mon. Ubinostrandum qd Salmo
 interpretatur sententia siue sen
 sibilis. hec autem interpretatio
 to conuenit.

Omnipotentis deo.
 videlicet Urouiso.

Virginie marie.

¶ Primo igitur deus pos
 test dici Salmo. i. sententia. Na
 ipse valde bene sentit odora
 menta virtutum et bonoꝝ ope
 rum: dicens de quolibet iusto
 illud scilicet. xxvij. Ecce odor fi
 lii mei: sicut odor agri pleni
 si. Nam sicut agri pleni floribus
 redolent in naribus hominum:
 sic et iusti pleni floribus virtu
 tum et gratiaru redolent co
 ram dno. Propterea dicit aia
 deuora illud c. xli. i. Nardus
 mea dedit odorem suu. In culus

figura legitur Job. xij. qd Ma
 ria magdalena per qua signifi
 ficatur penitentia aia accepit li
 bro: vt videret nardi pulchri pre
 ciu: et vnxit pedes iesu: et de
 mus impleta est et odore vn
 guenti. Sic no solum deus dele
 ctatur in odore vignentiu: sed
 in operis: et bonus tota li
 la celestis. Propterea dicitur. i. i. i. i.
 xv. qd sanctus est angelus dei: su
 per vno pedo: vnam agente.
 Et per opus multas pedes qd
 chm pndit i politi exterius:
 fetet tñ interi? corā deo i age
 lis et? maxime obstinati. In
 cuius figura dicitur Magdale
 na ad christu de L. asaro fratre
 suo. Dñe iam serer: quarridua
 nus est em: sup habens in mo
 numero Job. ij. de talib? ergo
 pōe dicit illis. Ego. v. fetere fe
 cistis odore vrm corā phara
 one i seruis ei? i. corā dno i an
 gelis et? scilicet. Sicut ergo ho
 mines mudam abhorrent fetore
 res corporales: ita deus i c.
 ¶ Secdo illa interpretatio potest
 competere iesu xpo scdm huma
 nitatem. Na scdm diuinita
 te est insensibilis i inuisibilis
 fact? est homo vt fm humani
 tatem sensibilis visibilis motu
 realis: atq; passibilis appare
 re. Propterea dicit Paulus
 philip. ij. hoc fenit in vobis
 quod et in christo iesu.
 ¶ Ubi notandū qd ipse xps
 fuit valde sensibilis: quia mult
 ra et graua fenit quo ad quos
 qd fenitus corpoteos. Primo et
 quāru ad sentium visus fuit val
 de sensibilis qd vidēs dicitur et
 hierim fuit sup illam di. qd si
 cognouisset et tu supple feres
 quō venisset dies in re. &c. Luce

vir. Itē quādo videns maris a
maribus foretē eius plorantes
erit illis cōpāsus q̄ lachry-
maris est. Jo. x. Itē fuit val-
de sensibilis quāvis ad sentium
visus: qm̄ in hora passionis in-
tuitus est pat̄ matris eius am-
plerantē arbore crucis nec po-
tente loqui p̄e dolore. Ille em̄
aspectus maris sue valde au-
xit dolorem suum.

¶ Tercio christus fuit valde sen-
sibilis quā ad sentium auctus
quāquidem eo pendente in cru-
ce audebat blasphemias im-
propria detractōes & irrisio-
nes indecorum dicentis. Uach
qui destruis templum dei t̄ tri-
dno illud reedificas. Salua re-
metipsum: si filius dei es desce-
de de cruce. Alios saluos fecit:
seipsum non potest saluum fac-
cere. confidit in deo liberet eū
si vult. Matth. xxv.

¶ Quarto fuit valde sensibilis
quā ad sentium olfactus: q̄
fuit crucifixus in loco sensissi-
mo: vtz in monte caluarie ubi
p̄debant cadavera mortuorū
q̄ quibus fetor mirabilis v̄ q̄
ad narēs p̄ssimū iesu exala-
bat. Et de hoc propheta tū fuit
rat. Sap. ii. Dolor turpissi-
ma condēnemus eum. Dole-
te in q̄ turpissima non solum q̄
tum ad ipsum genus mortueve-
rum etiam quā ad locū mor-
tis et passionis.

¶ Quarto christus fuit valde
sensibilis quā ad sentium gustus.
Nam in cruce p̄dēns cō-
questus est p̄e de potu dicens:
Sic et ubi maledicti ribaldi
bederunt & bibere vinum selle
mixtum qui cum gustasset no-
luit bibere p̄e illius amaritū.

dine. Unde i persona ipsius Jo
quēs regis propheta David
sicut quō. De deo ut supple-
missum inder. In eam meam
feci et in sit mea potauerūt me
acer.

¶ Quinto fuit valde sensibilis
quā ad sentium tactus: par-
tes enim ille humani corporis
in quibus cōgranguntur ner-
ui et iunctio maxime sensible:
cuiusmodi sunt pedes et ma-
nus: vtz ergo gravitorem pena
inferred maledicti inder chi-
stus propter cūsserant eū in illis par-
tibus: secundum illud p̄salmit-
ste. foderunt manus meas et
pedes meos: innumerauerunt
omnia ossa mea: et sunt verba
dicta i persona christi et sic pa-
ter quō dicit: cū inter p̄ano con-
uenit xpo s̄m v̄tān naruram.

¶ Tercio dicta interpretatio
no couent viro iusto q̄ dicit Sal-
mon. i. sensibilis: debet esse sen-
sire. Primo illa q̄ sunt inferius
sc̄y sp̄alia et corp̄a v̄tān
cōtēnat. Itē corp̄a v̄tān rari-
ni subūcint. Itē corp̄a v̄tān v̄tān
rit et quō finalit̄ tēdere habes-
at cognoscat. debz enim vir ius-
tus facere sicut quā d̄ p̄sca
quō dicit salmō q̄ senties aq̄
amarā retrocedit et se tēz cō-
uertit ad dulcem. Sic et vir ius-
tus considerans cūnia hec in-
ferius amara retrocedit et se-
terū atq̄ iterum conuertit ad
dulcissimū iesum xpm̄.

¶ Secundo vir iustus debet
sentire illa quō sunt ierius:
sicut in conscientia: vt sunt enī
mutata peccata venialia a qui
bus canere debet: et si illa sen-
serit tū m̄ esse debet cum om-
ni diligētia laborare vt illa

videt. s̄cōm q̄ p̄sal. faciebat
qui dicebat. Quertus sum in
ertina mea dum configitur s̄p-
na: sc̄y culpe venialis: a for-
ni dūz configit spina culpe mo-
ralis. Sed profecto multi sunt
qui facillime sentiunt sic in cor-
pore s̄p̄tūm pat̄o s̄aguntur
& ledantur: vltima r̄p̄is quā
dōz parua statim m̄tus quā
niant. qui tamē mortalia pecca-
ta leraliter vulnerata pecca-
res animas sentire non vident
tur. nec enāz si senserint: de re-
medio opportuno sibi prouident
In quorum persona sigillatim
loquitur Salomon p̄ouerbio-
rum. xlii. dicens. Verberaue-
runt me & non dolui: traxerunt
me & non sensi. Quando enim
homo trahit modo per aurem
modo per nasum et non sentit
signū est q̄ est mortuus corpo-
raliter. Sic in proposito quādo
nisi peccatorū non sen-
tunt grauitatē peccatorū suo-
rū signū est q̄ sunt obfuscati in
peccatis suis & sp̄aliter mor-
tui. Et similiter dicendum est
quādo trahunt diuerso pe-
nis nec emendantur.

¶ Tercio vir iustus debet sen-
tire crucis christi supplicia per
cordialem cōpāssionē & deuorū
solutiōnē: hoc docet Sal-
mon. i. di. Venite inquit de do-
mino in bonitate. Sic sentebat
de domino iesu xpo ipse pau-
lus cum dicebat. christo consi-
xus sum cruci Gala. vi. Uide-
mus enim q̄ cruci caput patitur
& dolet totū corpus sentit: trax-
it iusti comparantur christo
sicut beatus franciscus: bea-
ta katherina de senis. Si quis
autē tempore & loco nō compa-

titur christo patienti signū est
q̄ nō est mēbrum eius sed dia-
boli: sicut nec brachiū abscisi
a corpore cōpātur corpori pa-
tientis & dolent: propterea pau-
lus admiratur! loquēs Ro. xi.
dicit sic. Quis cognouit sensus
dñi. q̄ dicitur peccati sunt q̄ veras
citer xpo comparantur.

¶ Quarto vir iustus debet sen-
tire illa quō sunt superius: sc̄y
licet celi gaudia vt ardentius
in illa sentiat. Uultur em̄ dicitur
tur sentire predam suā vt tra-
mare: quis valde videt i sensu
odoratus. Similiter camis post
q̄ predam suā amittit nō cessat
donec iterū inueniat eam. Sic
iusti saliter predam illam ce-
lestis glorie saliter odorant q̄
nō quiescunt donec inuenerint
illam: s̄m illud. Ro. xxv. qui
sc̄m spiritū sunt qui sunt sp̄s
sentit. Talis fuit paulus qui
postq̄ amittit predam suā quā
inueniat cum in raptu archa-
na dei videtur & deuicēpo nō ces-
sant currere per viues suā ser-
me eadem donec inueniat eas in
sua coonstatione.

¶ Tercio vna paliter bea-
ta virgo potest vici salmō. i.
sensibilis. si quis est fuit val-
de sensibilis & dolorosa quādo
auduit a sancto Symeone cū
nasciperet parvulū iesum in vl-
nas suas. Postius est hic insi-
gnis cū contradicitur Luce. ii.
Item nostrū valde sensibilis
& dolorosa fuit est p̄didit filius
suis in tēplo in r̄tūm vt tertio
die cū eū inuenisset dixerit ei.
sili quis fecisti nobis. Ecce pa-
ter tuus & ego dolentes quere-
bamus te. Lu. ii. Itē nō s̄d fuit
valde sensibilis et dolorosa quā